nihil aliud vacabant nisi aut dicere aut audire aliquid novi. 22 Stans autem Paulus in medio Areopagi ait:

*„Viri Athenienses, per omnia quasi superstitiosiores vos video; 23 praeteriens enim et videns simulacra vestra inveni et aram, in qua scriptum erat: **Ignoto deo**. Quod ergo ignorantes colitis, hoc ego annuntio vobis. 24 Deus, qui fecit mundum et omnia, quae in eo sunt, hic, caeli et terrae cum sit Dominus, non in manufactis templis inhabitat 25 nec manibus humanis colitur indigens aliquo, cum ipse det omnibus vitam et inspirationem et omnia; 26 fecitque ex uno omne genus hominum inhabitare super universam faciem terrae, definiens statuta tempora et terminos habitationis eorum, 27 quaerere Deum, si forte attrahent eum et invenient, quamvis non longe sit ab unoquoque nostrum. 28 In ipso enim vivimus et movemur et sumus, sicut et **quidam vestrum poetarum** dixerunt: ‚Ipsius enim et genus sumus‘. [ARATUS, Phaenomena 5] 29 Genus ergo cum simus Dei, non debemus aestimare auro aut argento aut lapidi, sculpturae artis et cogitationis hominis, divinum esse simile. 30 Et tempora quidem ignorantiae despiciens Deus, nunc annuntiat hominibus, ut omnes ubique paenitentiam agant, 31 eo quod statuit diem, in qua iudicaturus est orbem in iustitia in viro, quem constituit, fidem praebens omnibus suscitans eum a mortuis.“*

32 Cum audissent autem resurrectionem mortuorum, quidam quidem irridebant, quidam vero dixerunt: „Audiemus te de hoc iterum.“ 33 Sic Paulus exivit de medio eorum. 34 Quidam vero viri adhaerentes ei crediderunt; in quibus et Dionysius Areopagita et mulier nomine Damaris et alii cum eis.

Weitere Paulus-Reden:

- Rede vor dem römischen Statthalter Felix in Caesarea (Apg. 14,10–21);
- Rede vor dem jüdischen König Agrippa (Apg. 26,1–23);
- Vgl. hierzu DAHEIM, J./GLÜCKLICH, H.-J./HAMACHER, J./NIEMANN, K.-H., Macht der Stärke – Macht der Rede – Macht des Glaubens. Texte für die lateinische Lektüre, AU 22,3, 1979, Beilage (26 Seiten).
- ELLIGER, W., Die Rede des Apostels Paulus auf dem Areopag (Apg. 17, 16–34), AU 25,2, 1982, 63–79.
- FRITSCH, A., Zur Lektüre der Vulgata im Lateinunterricht, AU 39,6, 1996, 7–23.

FLAVIUS IOSEPHUS, de bello Iudaico 7,8,6 (Im Original griechisch.)

Die erschütternde Rede des **Eleazar** vor der Eroberung der Festung Masada durch die Römer (im Jahr 73 n. Chr.). Die Römer standen unter Führung des Legaten von Judäa **Flavius Silva** (vgl. Der neue Pauly, s. v. Flavius II 44). In der griechisch-lateinischen Ausgabe von OVERTHÜR, F., Bd. III, Leipzig 1782–85, 1107–1109. Ins Lateinische übersetzt von HUDSON, J., (1660–1719), Bibliothekar in Oxford, Ausgabe von 1720, vgl. PÖKEL, W., Philologisches Schriftsteller-Lexikon (1882. Ndr. 1974). – Deutsche Übersetzung von ENDRÖS, H., Flavius Josephus. Der Jüdische Krieg, München 1966 (Goldmann-TB Nr. 1644/1645), 255–257.